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ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína 
Vážení spoluobčané,

téměř polovina roku je za námi a bylo to období, ve kterém v obci probíhaly dvě velké 

realizace staveb. Dokončuje se rekonstrukce domu č.p. 2, kde bude sídlit Obecní úřad. 

Dokončení stavební části je plánováno na polovinu července. Poté bude budova 

vybavena nábytkem. Již proběhl výběr dodavatele vnitřního vybavení a jeho výroba 

může být zahájena. Pokud půjde vše podle plánu, můžeme se na podzim těšit na 

slavnostní otevření.

Druhou realizovanou stavbou je rekonstrukce fotbalového hřiště. I zde probíhají stavební 

práce podle časového harmonogramu. Po dohodě se zhotovitelem, že část sportovního 

areálu bude předána k užívání ještě před termínem dokončení celého díla, jsme se 

rozhodli i letos uspořádat Den obce a to dne 19.8.2023. Program Dne obce naleznete 

uvnitř zpravodaje.

Zmíněnou rekonstrukcí fotbalového areálu došlo k omezení využití posilovacích a 

herních prvků v tomto areálu. Občané ovšem mohou využít víceúčelové hřiště u 

Základní školy nebo zahradu s herními prvky u Mateřské školy a to mimo provozní 

dobu MŠ. Využít lze také hřiště minigolfu, klíče je možné zapůjčit na obecním úřadě v 

pracovní dobu.

A jaké investice plánují zastupitelé ještě v letošním roce? V srpnu bude 

zahájena II. Etapa opravy chodníkových těles a to v úseku od začátku obce ve 

směru od Nového Jičína po parkoviště pod sportovním areálem. Funkční 

chodníky s jistotou přispějí ke zvýšení bezpečnosti. A je k tomu důvod, neboť 

statistika průjezdnosti dopravních prostředků naší obci není lichotivá. Denně 

projede obcí téměř 2.800 vozidel, níže uvádím několik statistických ukazatelů 

z týdenního měření:



Z údajů je zřejmé, že ze 4 vozidel projíždějících obcí projede pouze 1 povolenou 

rychlostí. Zastupitelé si tuto skutečnost uvědomují a činí rozhodnutí ke zvýšení 

bezpečnosti.  K té má přispět jednak rekonstrukce chodníkových těles a rovněž vybavení 

přechodů pro chodce semafory a to těch, které se nacházejí  v nepřehledných místech. 

Taktéž se zpracovává projekt na vybudování nového přechodu pro chodce pod čerpací 

stanicí. 

Zastupitelé se rovněž zabývali snížením energetické závislosti u obecních objektů a 

schválili zpracování „Místní energetické koncepce“, na základě které budeme 

v budoucnu činit rozhodnutí o využití zelené energie získané zejména z fotovoltaiky, ale 

i o dalších opatřeních vedoucích ke snížení energetické náročnosti. Na zpracování této 

koncepce jsme získali dotaci ve výši 90 procent uznatelných nákladů. 

Vážení spoluobčané, přeji vám, abyste prožili krásné léto plné zážitků a také odpočinku 

a těm, kteří plánují dovolenou mimo bydliště, přeji šťastný návrat domů.

Nabídka brigády na prázdniny pro Obec Životice u Nového Jičína

- možno domluvit individuální termín nástupu a ukončení, vhodné pro 

dvojice, pracovní doba dle domluvy

- věk nad 16 let

- brigáda na dohodu o provedení práce za dohodnutou odměnu

- požadujeme odpovědnost a svědomitost při výkonu práce

- práce – nátěry železných a dřevěných konstrukcí, pomocné práce při úklidu 

veřejných prostranství

- v případě dotazů a zájmu kontaktujte starostu obce



Společenská kronika

Obec Životice u Nového Jičína srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci dubnu, 

květnu a červnu 2023 oslavili své životní jubileum. Do dalších let přejeme pevné 

zdraví. 

Kuncová Amálie

Vodolán Jaroslav

Geryková Jiřina

Rýcová Anna

Suráková Ludmila

Jančálková Anna

Cáb Jaromír

Černochová Libuše

Geryková Květoslava

Bradáčová Eva

Hajný Jiří

Hlaváček Jaromír

Roiková Lenka

Chovanec Marek

Dořičák Petr

Hlaváčková Zdeňka

Výtvarná soutěž „Malovaná písnička“

Dne 2.6.2023 proběhla v Domě dětí a mládeže Ostrava – Poruba vernisáž výstavy 

„Malovaná písnička“, kde byly vystaveny nejlepší výtvarné práce 18. ročníku krajské 

výtvarné soutěže. Soutěže se zúčastnilo 66 školských zařízení Moravskoslezského 

kraje. Skvělého 3. místa ve své kategorii 1. – 3. tříd dosáhla naše žákyně 2. ročníku 

Zlata Brusová. Na svém výkresu ztvárnila píseň: „Jednu krásnou zemi znám“ ze 

seriálu „Bella a Sebastián“. Zlatce moc gratulujeme, děkujeme za vzornou 

reprezentaci naší školy a přejeme další umělecké úspěchy.

Prodej palivového dřeva

v obecních lesích je vytěžené dřevo, které tímto nabízíme k prodeji. Jedná se 

o palivové dřevo měkké (smrk, olše, lípa) a tvrdé (jasan, javor). Dále 

nabízíme v množství 30 m3 dřevo pro stavební účely.

Cena za měkké dřevo je 1 000,-Kč/m3 bez DPH

Cena za tvrdé dřevo je 1 700,-Kč/m3 bez DPH

Cena za sortimenty vhodné pro pilařské účely je 2 400,-Kč/m3 bez DPH

Zájemci se hlaste panu starostovi nebo místostarostovi 

(starosta@zivoticeunj.cz nebo mistostarosta@zivoticeunj.cz). Při zájmu také 

uvádějte předpokládané množství, abychom mohli následně uspokojit Vaše 

potřeby. Žádáme zájemce, aby tak učinili do 10.7.2023.

Pozn. Následně bude domluvena doprava dřeva, která není v ceně dřeva. 

Dřevo je v délkách 2 – 5 metrů.

mailto:starosta@zivoticeunj.cz


Tradiční Den matek v kulturním domě

V pátek 12.5.2023 vystoupily děti z naší školy pro své maminky a babičky k svátku 

matek. Kulturní výbor během pátečního odpoledne připravil pohoštění pro všechny 

přítomné maminky a vedení obce zajistilo dárečky. Nejdůležitější a nejočekávanější 

však bylo vystoupení dětí. Nejdříve zazpívaly a zatančily děti z mateřské školy pod 

vedením učitelek. Potleskem nebylo šetřeno. Děti měly vyzkoušené své představení 

za doprovodu hudby. Následovalo vystoupení dětí ze školy. Jednalo se o kombinaci 

písní, recitací a tance. Někdy trochu pozlobil mikrofon, někoho potrápila tréma, ale i 

tak patří velké uznání všem dětem. Tímto bychom chtěli poděkovat učitelskému 

sboru s paní ředitelkou za vstřícnou domluvu se zajištěním programu, kulturnímu 

výboru za přípravu, ale také Vám maminkám, že jste přišly společně podpořit akci 

svou účastí. Nechyběl dárek od obce, květina a čokoláda.

Martin Hromádka



Děti navštívily místní knihovnu

V měsíci březnu navštívily děti a jejich paní učitelky z mateřské a ze základní 

školy místní knihovnu.

Celkem se této akce zúčastnilo 17 dětí z mateřské a 29 dětí ze základní školy.

Všichni byli seznámeni s chodem knihovny, systémem půjčování a vyhledávání 

knížek, rozdělením knih na oddělení pro dospělé, děti a naučnou literaturu.

Děti byly velmi zvídavé, prohlédly si různé knihy dle svých zájmů a podle nich 

také nakreslily pěkné obrázky.

Jako odměnu dostaly omalovánky s jarní tématikou, záložky do knih a pexeso.

Věřím, že se návštěva všem líbila a že se v knihovně budeme během roku dále 

potkávat. Několik dětí si zde už týden poté založily svůj nový čtenářský průkaz.

Děkuji všem za milou a veselou návštěvu.

Danuše Krutílková, knihovnice



ZOO Brno

Letošní Den dětí byl jiný než v předchozích letech. Naše děti s rodiči měly možnost 

přihlásit se a navštívit Zoologickou zahradu Brno. Celkem bylo přihlášeno 65 zájemců, 

naplněn byl jeden velký a jeden malý autobus.

Od rána panovalo krásné slunečné počasí, ale bez nesnesitelného horka. Celá ZOO Brno je 

ve stínu stromů, takže prostředí bylo ideální na procházku s ukázkou různých druhu zvířat 

z celého světa. Nechyběli klokani z Austrálie, lední medvědi z Arktidy, lamy a bizoni 

z Ameriky, nejzajímavější byla ukázka afrických savců a nechyběly ani zvířata Evropy a 

Asie. Mimořádný zážitkem byly terária s plazy, hady, rybami, obojživelníky, ale také 

s exotickým ptactvem.

ZOO Brno je jiná než ty, které běžně navštěvujeme v našem okolí (Ostrava, Zlín, 

Olomouc), ale i tak návštěva stála za to. Málo kdo v ZOO Brno byl, proto jsme vybrali 

tuto lokalitu. Děkujeme za projevený zájem o zájezd.

Martin Hromádka



Pouťové odpoledne pro děti

Na letošní pouť se vydařilo počasí a za 

krásného slunného odpoledne přišli rodiče 

s dětmi na pouťové odpoledne. Připraven 

byl malý řetízkový kolotoč a dva skákací 

hrady. Děti si užily atrakce, libovolně si 

vybíraly dle svého uvážení. Kromě atrakcí 

mohly děti využít nabídky malování na 

obličej nebo tetování. K zakoupení byly 

balónky plněné héliem. Děti si mohly 

koupit drobné pouťové občerstvení 

v prodejním stánku. Pro všechny byla 

otevřená hospoda U Černochů. Otevřeno 

bylo hřiště minigolfu, kde přiběhlo 

několik dětí. Pod dohledem místostarosty 

obce si zahrály minigolf.

Děkujeme všem, kteří přišli se svými 

dětmi na pouťové odpoledne.



Letní kino

děkujeme všem, kteří jste se zapojili do 

ankety o hlasování k výběru filmu pro 

letní kino. Letos bude promítání na hřišti 

pod základní školou, 5.8.2023.

A jak jste hlasovali? Nejvíce hlasů dostal 

film OSTROV – česká komedie v hlavní 

roli s Jiřím Langmajerem a Janou 

Plodkovou.

Pro anketu byl využit mobilní rozhlas, 

hlasování bylo anonymní, ale aby byla 

zajištěna možnost hlasovat jen jednou, 

bylo třeba potvrdit své telefonní číslo. Zde 

přikládáme celkový výsledek hlasování. 

Film Ostrov 46% hlasů a film Top Gun: 

Maverick 36% hlasů. Ostatní filmy měly 

minimum hlasujících.

Den obce

Den obce bude i v letošním roce. V současné 

době je na hřišti staveniště, proto jsme měli 

velkou neznámou, zda, a v jakém rozsahu 

uspořádat Den obce. Nakonec jsme se 

rozhodli pro večerní koncerty zpěváků a 

věříme, že nezbytné prostory budou stavebně 

dokončeny.

Domluvené a nasmlouvané je vystoupení 

českého zpěváka Stanislava Hložka a vítěze 

X factoru Jiřího Zonygy. Na závěr bude 

ohňová show a diskotéka s moderátorem 

Romanem Pastorkem. Nebude chybět prodej 

koláčů a dalšího občerstvení. Domluven je 

kočár tažený koňmi s jízdou po obci.

Budeme se těšit na hojnou účast a příznivé 

počasí.





Návštěvní řád sportoviště u ZŠ

1. Sportoviště a jeho technické vybavení slouží pouze k provozování sportovních 

činností, ke kterým je konstrukčně a stavebně uzpůsobeno a vybaveno.

2. Provozní doba

Během školního roku ve dnech vyučování: 8.00 – 16.00 pro potřeby ZŠ a ŠD. Pro 

veřejnost: 16.00 – 20.00, mimo dny vyučování 8.00-20. Rezervace a zpřístupnění 

sportoviště provádí pracovníci Fit centra v provozní době Fit centra. Provoz může být 

omezen zejména v zimním období a s ohledem na povětrnostní podmínky. 

3. Na sportovišti je zakázáno:

▪ užívat jej bez souhlasu provozovatele k jiným účelům, než ke 

kterým je určeno

▪ jezdit na kole, koloběžkách, odrážedlech, trojkolkách, 

skateboardech, kolečkových bruslích 

▪ vjíždět s dětskými kočárky

▪ odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená

▪ vstupovat na sportoviště v nevhodné obuvi (kopačky, tretry, boty 

s jehlovými podpatky) nebo ve znečištěné obuvi – blátem, pískem, 

štěrkem.

▪ jakýmkoliv způsobem poškozovat a znečišťovat plochy

▪ manipulovat s ostrými předměty

▪ kouřit a požívat alkohol, aplikovat omamné látky a psychotropní 

látky

▪ narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem

▪ zákaz vodění psů a jiných zvířat

▪ lézt na konstrukce nacházející se na sportovišti (branky, sítě) a 

manipulovat s nimi



4. Uživatelé sportoviště jsou povinni dbát pokynů provozovatele, vydaných za účelem

zajištění řádného a účelného využívání a ochrany sportoviště a za účelem veřejného

pořádku na sportovišti.

5. Vstup na sportoviště pro děti je možný jen za doprovodu osoby starší 18 let.

6. Po skončení provozní doby je vstup na sportoviště zakázán.

7. Provozovatel nenese žádnou odpovědnost za vzniklé škody v areálu, a to i 

v případě poškozeného zařízení sportoviště a úrazy způsobené neopatrností nebo 

nedodržováním tohoto řádu. Současně neodpovídá za případnou ztrátu odložených 

věcí. Vstup na sportoviště je na vlastní zodpovědnost uživatele.

8. Důležitá telefonní čísla 

Hasiči
Záchranná 

služba Policie
Městská 

policie

Integrovaný 

záchranný 

systém

150 155 158 156 112



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

kancelář ředitele krajského ředitelství

oddělení prevence















Po 30 letech vedení Charity Kopřivnice skončil v červnu 2023 ve funkci ředitele Mgr., 

Bc. Miloslav Leško. Nová ředitelka, která vzešla z výběrového řízení a dále  povede 

Charitu Kopřivnici je Bc. Simona Přechová, DiS. Uchazečů, kteří byli pozváni k 

závěrečnému a rozhodujícímu ústnímu pohovoru bylo celkem pět.

Do výběrového řízení na pozici ředitelky Charity Kopřivnice 

jsem se přihlásila, protože práce v Charitě je smysluplná a 

zároveň prospěšná druhým. Není jednoduché nastupovat po 

panu Leškovi, který byl ředitelem Charity Kopřivnice 30 let

Simona Přechová pracuje v Charitě Kopřivnici už od roku 

2016 na pozici zástupce ředitele, vedoucí sociálních služeb, 

vrchní sestra a hlavní koordinátorka Tříkrálové sbírky v 

oblastech působení Charity. Právě svých znalostí a 

dovedností by chtěla využít k rozvoji o další sociální služby 

v Charitě a otevřít se tak více veřejnosti. Dosavadní služby, 

které Charita Kopřivnice poskytuje již přes úctyhodných 30 

let, jsou dnes na profesionální a stabilní úrovni a je na čem 

stavět. Velký důraz také klade nová ředitelka na týmovou 

práci a dobrou komunikaci se všemi zaměstnanci. Protože 

právě oni jsou v Charitě ti nejdůležitější.

V Charitě Kopřivnici se po 30 letech mění vedení.

a stál tedy u jejího samotného zrodu. Vážím si jeho práce a vážím si také práce 

všech nynějších zaměstnanců, kteří jsou na profesionální úrovní, Charitě dávají 

kus svého srdce a jsou hrdí na to, že pracuji v organizaci, která je největším 

nestátním poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb v České republice a 

druhým největším v zahraničí. Velmi se těším na další spolupráci s nimi. Jsem 

také moc ráda, že i já mohu vést a být součásti  teto organizace, která je 

symbolem pomoci a milosrdenství. Zároveň si však uvědomuji obrovskou 

zodpovědnost, kterou mám za Charitu Kopřivnici jako její ředitelka.

Má vize do budoucna je taková, že Charita Kopřivnice se dlouhá letá 

soustředila na kvalitu a stabilitu ve službách, což se ji podařilo, ale nyní je na 

čase se rozšířit také o jiné charitní služby, které jsou potřeba. Stejně tak chci 

zvýšit komunikaci se všemi úřady, farnostmi, sponzory, dárci a jinými 

organizacemi v naší oblasti působnosti. Především ale, usilovně dál povedu 

činnost Charity Kopřivnice k pomoci všem potřebným. Pro každého jsou a 

budou vždy dveře mé kanceláře otevřeny.

A co říká ona sama?



Zápis

ze zasedání zastupitelstva Obce Životice u Nového Jičína č. 5 konaného dne 

19.4.2023 17 hodin v malém sále kulturního domu v Životicích u Nového Jičína

Dne 19.04.2023 se v malém sále kulturního domu v Životicích u Nového Jičína konalo 

jednání zastupitelstva obce za účasti zastupitelů, jejichž prezenční listina tvoří přílohu 

tohoto zápisu. Jednání bylo zahájeno v 17 hodin.

V úvodu si vzal slovo starosta a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno 

v zákonné lhůtě (Vyvěšeno na úřední desku dne 11.4.2023).

Přítomno 9 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Zasedání zastupitelstva řídí starosta Bc. Rostislav Jančálek.

Předsedající (starosta) informoval přítomné, že ze zasedání je pořizována zvuková 

nahrávka. 

Starosta navrhl předsedu a členy návrhové komise: 

- Předsedu návrhové komise: Bc. Rostislava Jančálka

- Členy návrhové komise: Ing. Martina Hromádku

O návrhu starosta nechal hlasovat:

Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 0

Na ověřovatele zápisu jsou navrženi Mgr. Markéta Mřihladová a Jiří Gold.

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro: 9 hlasů

ZO schválilo ověřovatele zápisu Mgr. Markétu Mřihladovou a Jiřího Golda.

Dále určil zapisovatelku z jednání zastupitelstva obce: 

paní Martinu Černou (odchod v 18:45h.).

Starosta přednesl návrh programu dnešního zasedání:

1. Delegování zástupce obce jakožto akcionáře společnosti ASOMPO, a.s. pro 

výkon všech práv akcionáře 

2. Rodinné centrum MADITA z.s. – žádost o dar



3. Kotlíkové dotace – spolufinancování 5. výzvy prostřednictvím Moravskoslezského 

kraje

4. Zdravotní klaun, o. p. s. – žádost o finanční dar z rozpočtu obce

5. Uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků ve vlastnictví obce parc. č. 1531/53 o 

rozměru 40 m2 a parc. č. 1597/24 o rozměru 14 m2 

6. Žádost p. P. T.  o koupi pozemku parc. č. 1194/57 o výměře 1187 m2 ve vlastnictví 

obce

7. Žádost společnosti ASOMPO a.s. o směnu, případně prodej pozemků ve vlastnictví 

obce parc. č. 382/49, 382/50, 382/51, 382/52 a 382/53

8. Uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků ve vlastnictví p. F.C., do vlastnictví 

obce a to parc. č. 1533/6 o výměře 111 m2, 1533/23 o výměře 6 m2, 1533/24 o výměře 

4 m2, 1533/25 o výměře 14 m2 za dohodnutou cenu 100,-Kč/m2

9. Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., občanská poradna 

– žádost o finanční dar

10. Dodatek č. 4 k Obstaravatelské smlouvě č. 05/2011 se společností Technické služby 

města Nového Jičína, příspěvková organizace – změna ceníku služeb 

11. Hřebčín HF Životice u NJ, z. s.  – žádost o poskytnutí dotace

12. Město Nový Jičín – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v rámci 

spolufinancování sítě sociálních služeb Novojičínska na rok 2024

13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností FABRIKO MORAVA, s.r.o. 

z důvodu změn při realizaci sjednaného díla „Přístavba, nástavba a stavební 

úpravy Životice u Nového Jičína č.p,2 – III“

14. Návrh směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2023

15. Linka bezpečí, z.s. – žádost o dar

16. žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

manželů H. ve věci stavby inženýrských sítí k rodinnému domu na parc. č. 

584/23

17. Zápis jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce ze dne 3.3.2023

18. Sdělení Ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 

k vyplacené odměně

19. Informace o jednání se Správou silnic Moravskoslezského kraje propustky 

na silnici II/483



20. Výběr dodavatele na dílo „Přeložka splaškové kanalizace v k. ú. Životice u Nového 

Jičína“ – areál fotbalového hřiště

21. Souhlas s provedením výběrového řízení na dílo „Oprava chodníkových těles 

Životice u Nového Jičína – II. Etapa“ + žádost o dotaci MSK

22. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na zpracování místní energetické koncepce + 

zadání výběrového řízení na dodavatele

23. Uzavření kupní smlouvy na odkup nemovitostí ve vlastnictví p. H.G., do vlastnictví 

obce, a to nemovitostí zapsaných na listu vlastnictví č. 510

24. Majetkoprávní záležitosti

25. Různé, informace

26. Diskuse, závěr

Starosta navrhl program doplnit o body:

Žádost o dotaci Česká asociace armwrestlingu

Žádost o dotaci SDH Žilina

Složení povodňové komise

Tyto body projednat jako č. 24-26, další body budou projednány jako body č. 27-29.

Starosta vyzval zastupitele, zda mají návrhy na projednání 

O návrhu upraveného programu zasedání nechal starosta hlasovat:

Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 0

Do usnesení – schválen návrh programu zasedání.

Zastupitelstvo přistoupilo k projednání jednotlivých bodů 

1. Delegování zástupce obce jakožto akcionáře společnosti ASOMPO, a.s. 

pro výkon všech práv akcionáře

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář 

společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 

742 72, IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce pro výkon všech práv 

akcionáře pana Rostislava Jančálka, nar. 10.12.1971, bytem Životice u 



u Nového Jičína č.p. 71.

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech 

práv akcionáře jménem akcionáře na více valných hromadách, a to na všech 

valných hromadách (řádných, mimořádných nebo náhradních) konaných v době 

od udělení této delegace do dne 31. 8. 2026. 

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, 

aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Martinu 

Hromádkovi, nar. 24.5.1979, bytem Životice u Nového Jičína č.p. 141.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat. 

2. Rodinné centrum MADITA z.s. – žádost o dar

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: doporučuje žádost směřovat na obec ve které 

rodinné centrum působí. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO neschvaluje dar pro Rodinné centrum MADITA z.s.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat. 

3. Kotlíkové dotace – spolufinancování 5. výzvy prostřednictvím 

Moravskoslezského kraje

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: tato možnost nebyla v minulosti využívána 

a ani nedoporučuje. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO neschvaluje spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací Ministerstva 

životního prostředí v rámci programu Životní prostředí 2021–2027 

administrovaných prostřednictvím Moravskoslezského kraje“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 8 hlasů, zdrželo se 1 hlas 

(Mřihladová). 

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

4. Zdravotní klaun, o. p. s. – žádost o finanční dar z rozpočtu obce

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: nedoporučuje poskytnutí daru z důvodu 

spádovosti této organizace.



Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO neschvaluje dar pro žadatele Zdravotní klaun, o.p.s. se sídlem Paříkova 355/7, 

Praha 9 – Vysočany“.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat. 

5. Uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků ve vlastnictví obce parc. č. 1531/53 o 

rozměru 40 m2 a parc. č. 1597/24 o rozměru 14 m2 

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje prodej nemovitého majetku z vlastnictví obce Životice u Nového 

Jičína, a to konkrétně pozemky parc. č. 1531/53 o výměře 40 m2 a 1597/24 o 

výměře 14 m2 v k. ú. Životice u Nového Jičína panu O. N. za souhrnnou kupní cenu 

5.400, -Kč. Starostu pověřuje podpisem kupní smlouvy.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

6. Žádost p. P. T.  o koupi pozemku parc. č. 1194/27 o výměře 1187 m2 ve vlastnictví 

obce

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: již v minulosti se zastupitelstvo usneslo, že 

místní komunikace nebudou prodávány ani nabízeny k prodeji.

Zastupitel: Markéta Mřihladová, ve znění: obecný dotaz – přístup k pozemkům 

v soukromém vlastnictví

Bylo navrženo, že by zmiňované pozemky mohly být panu PT nabídnuty do 

nájmu. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO neschvaluje prodej nemovitého majetku z vlastnictví obce Životice u 

Nového Jičína, a to konkrétně pozemek parc. č. 1194/27 v k. ú. Životice u 

Nového Jičína“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že 

návrh usnesení byl přijat.

7. Žádost společnosti ASOMPO a.s. o směnu, případně prodej pozemků ve 

vlastnictví obce parc. č. 382/49, 382/50, 382/51, 382/52 a 382/53



Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: zprostředkoval nabídku společnosti, že případné 

zřízení komunikace k pozemkům v soukromém vlastnictví by zajistila společnost 

ASOMPO. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO bere na vědomí žádost společnosti ASOMPO a.s. o směnu, případně prodej 

pozemků ve vlastnictví obce parc. č. 382/49, 382/50, 382/51, 382/52 a 382/53 v k. ú.  

Životice u Nového Jičína a pověřuje výbor pro výstavbu a rozvoj obce provedením 

místního šetření.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

8. Uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků ve vlastnictví p. F.C., do vlastnictví 

obce a to parc. č. 1533/6 o výměře 111 m2, 1533/23 o výměře 6 m2, 1533/24 o 

výměře 4 m2, 1533/25 o výměře 14 m2 za dohodnutou cenu 100,-Kč/m2

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Markéta Mřihladová, ve znění: zda se řeší úklid prostoru v místě bývalého 

RD 110.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO souhlasí s odkupem pozemků ve vlastnictví p. F.C., do vlastnictví obce Životice 

u Nového Jičína a to parc. č. 1533/6 o výměře 111 m2, 1533/23 o výměře 6 m2, 

1533/24 o výměře 4 m2, 1533/25 o výměře 14 m2 v k. ú. Životice u Nového Jičína za 

dohodnutou cenu 100,-Kč/m2 a starostu pověřuje podpisem kupní smlouvy.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů.  Starosta konstatuje, že 

návrh usnesení byl přijat.

9. Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., 

občanská poradna – žádost o finanční dar

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: návrh příspěvku ve výši 10000,-Kč

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje dar/dotaci ve výši 10.000, -Kč žadateli Centrum pro 

zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Občanská poradna 

Nový Jičín.“



Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje dar/dotaci ve výši 10.000, -Kč žadateli Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Občanská poradna Nový Jičín.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

10. Dodatek č. 4 k Obstaravatelské smlouvě č. 05/2011 se společností Technické 

služby města Nového Jičína, příspěvková organizace – změna ceníku služeb 

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje znění Dodatku č. 4 k Obstaravatelské smlouvě č. 05/2011 ze dne 

1.2.2011 uzavřený mezi Obcí Životice u Nového Jičína a Technickými službami 

města Nového Jičína, příspěvková organizace, platný od 1.5.2023. Starostu 

pověřuje podpisem Dodatku č. 4.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

11. Hřebčín HF Životice u NJ, z. s.  – žádost o poskytnutí dotace

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: souhlasí a doporučuje poskytnutí navržené částky 

20000,- Kč 

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce ve výši 20.000, -Kč žadateli Hřebčín 

HF Životice u NJ, z.s. s účelem využití dotace LAŠSKÁ VÝSTAVA 

PONY.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů, zdrželo se 1 hlas. 

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat.

12. Město Nový Jičín – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

v rámci spolufinancování sítě sociálních služeb Novojičínska na rok 2024

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:



Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce Životice u Nového Jičína ve výši 154.373, -Kč 

žadateli Město Nový Jičín na spolufinancování základní sítě sociálních služeb 

s odkazem na uzavřenou Smlouvu o budoucí finanční spolupráci při realizaci 

projektu Zajištění spolufinancování sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působnosti ORP Nový Jičín, a to na rok 2024.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností FABRIKO MORAVA, s.r.o. 

z důvodu změn při realizaci sjednaného díla „Přístavba, nástavba a stavební úpravy 

Životice u Nového Jičína č.p,2 – III“

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností FABRIKO MORAVA, 

s.r.o. z důvodu změn při realizaci sjednaného díla „Přístavba, nástavba a stavební 

úpravy Životice u Nového Jičína č.p,2 – III. Starostu pověřuje podpisem Dodatku č. 

3.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 8 hlasů, zdrželo se 1 hlas (Mřihladová). 

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat.

14. Návrh směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2023

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: doplnil a informoval přítomné

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 

1/2023 podle návrhu předloženého členy Výboru pro strategii a rozvoj 

obce a Finančního výboru. Zároveň ruší Směrnici o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2019.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že 

návrh usnesení byl přijat.

15. Linka bezpečí, z.s. – žádost o dar

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel: Pavel Hasalík, ve znění: v minulosti obec přispívala částkou ve 

výši 5000,- Kč a tuto i doporučuje



Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje dar ve výši 5.000, -Kč z rozpočtu obce Životice u Nového Jičína 

žadateli Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

16. žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti manželů H. 

ve věci stavby inženýrských sítí k rodinnému domu na parc. č. 584/23

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu. Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo 

přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uzavíranou mezi 

Obcí Životice u Nového Jičína a manžely H. v rámci napojení novostavby 

rodinného domu, který bude součástí budoucího panujícího pozemku parc. č. 

584/23 v k. ú. Životice u Nového Jičína, na stavbu inženýrské sítě – přípojky 

splaškové kanalizace, vodovodní přípojky a stavbu zpevněného sjezdu. Starostu 

pověřuje k podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

17. Zápis jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce ze dne 3.3.2023

Starosta informoval o obsahu zápisu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel Rostislav Jančálek ve znění: požádal ověřovatelé zápisu ze zasedání ZO 

k vyjádření. Marcela Černochová konstatovala, že byl zápis připraven k podpisu, ale

stále docházelo k jeho úpravám a změnám. Vyjádřila se společně s Rostislavem 

Jačálkem, že do zápisu nemá právo zasahovat nikdo jiný, jen určení ověřovatelé 

zápisu.  Rostislav Jančálek, řekl, že Mojmír Macháč do zápisu zasahovat mohl, 

protože byl ověřovatel, oproti Markétě Mřihladové. Rovněž, poukazoval na to, 

že se do zápisu chtěla zapsat nepravda, což mohlo mít za následek nepodepsání 

zápisu, ověřovateli a mnou. Ověřovatelé odmítli proto zápis podepsat. Došlo 

k doslovnému přepisu zvukové nahrávky. Rostislav Jančálek přečetl uvedené 

změny v zápise a požádal zapisovatelku Martinu Černou k vyjádření. Ta 

odpověděla, že o doplnění znění k dané problematice ji požádala Markéta 

Mřihladová. Jednalo se pouze o větu: „pan Dořičák se nevyjádřil vůbec“, která 

byla nakonec ze zápisu vypuštěna. Martina Černá upozornila na to, že poprvé 

zpracovávala zápis z jednání takovouto dlouhou dobu. Doporučila a navrhla 

zakoupit paměťové flash disky a ke každému zápisu přiložit i zvukovou 

nahrávku. Nelze jedním člověkem (zapisovatelem) zachytit slova devíti osob a 

k tomu ještě zajistit, jak to bylo myšleno. Poslední den termínu požádala o 

podpis určené ověřovatelé. Marcela Černochová zápis podepsala, ale Mojmír



Macháč váhal a vyjádřil se k větě, která byla vyslovena ve znění „že je to v podstatě 

to samé“, že to tak nemyslel. Martina Černá vysvětlila, že něco vyslovit je věc jedna 

a myslet si druhá. Nemůže do zápisu přece uvést co si kdo myslí, když to veřejně 

vysloveno nebylo. Na žádost Mojmíra Macháče bylo do zápisu zaneseno 

konstatování i když ne vyřčeno „že je to v podstatě to samé, je to jedna s činností“. 

Po té Mojmír Macháč zápis podepsal. Upozornila na problém, na který neustále 

poukazuje Markéta Mřihladová. Do tohoto vstoupila členka kontrolního výboru 

Vlasta Kroutilová, že na minulém zasedání ZO nebylo jednoznačně odhlasováno 

zrušení bodů jednotlivě, týkající se odměny pro Pavla Hasalíka. Rostislav Jančálek na 

doporučení Petra Dořičáka, přerušil Vlastu Kroutilovou, že k vyjádření bude mít 

dostatek prostoru v diskusi. Petr Dořičák konstatoval, že byl tento bod jednoznačně 

zrušen. Markéta Mřihladová doporučila hlasovat o každém bodu samostatně. Tím, že 

nebylo hlasováno samostatně došlo ke zrušení jen jednoho bodu a to bodu  č. 

1/4/2023. Jako poslední dostal slovo Pavel Hasalík. Vyjádřil se, že je mu s toho zle. 

Skoro po 30-ti letech svého působení ve funkci starosty má vracet odměnu, které mu 

byla 9 hlasy schválena. Upozornil na pojištění obce z hlediska chybného rozhodnutí a 

možnost právní ochrany. Marcela Černochová se dotazovala na lhůtu vyhotovení 

zápisu. Martina Černá odpověděla, že zápis musí být vyhotoven a podepsán do deseti 

dnů od konání ZO, což bylo splněno.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO bere na vědomí zápis jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce ze 

dne 3.3.2023 a se závěrem této zprávy vyslovuje nesouhlas."

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 7, zdrželo se 2 hlasy (Mřihladová, 

Hasalík). Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat.

18. Sdělení Ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné správy, dozoru a 

kontroly k vyplacené odměně

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: zastupitel Rostislav 

Jančálek ve znění: informoval přítomné o učinění právních kroků . Současně o 

proběhlém auditu s nedostatkem a výhradou, protože finanční částka na účet 

obce vrácena nebyla. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO bere na vědomí „Sdělení Ministerstva vnitra“ ze dne 21.3.2023 pod 

č.j.:MV-13253-5/ODK-2023.“ 

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 7 hlasů, zdrželo se 2 hlasy 

(Mřihladová, Hasalík). 

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat.

19. Informace o jednání se Správou silnic Moravskoslezského kraje 

propustky na silnici II/483



Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO bere na vědomí korespondenci se spol. Správa silnic Moravskoslezského 

kraje, středisko Nový Jičín. Starostu pověřuje k oslovení projektanta ve věci 

zpracování projektu napojení sjezdů umístěných na pozemcích 1535/2, 1614/106, 

1535/13 v k. ú. Životice u Nového Jičína v majetku obce.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

20. Výběr dodavatele na dílo „Přeložka splaškové kanalizace v k. ú. Životice u 

Nového Jičína“ – areál fotbalového hřiště

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje provedení výběrového řízení na dodavatele na akci „Přeložka 

splaškové kanalizace v k. ú. Životice u Nového Jičína“ – areál fotbalového 

hřiště“, výběr dodavatele uvedené stavby a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem. Starostu pověřuje k podpisu smlouvy o dílo s fa PROSTAVBY a.s. 

a k vyrozumění uchazečů o výsledku výběrového řízení.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

21. Souhlas s provedením výběrového řízení na dílo „Oprava chodníkových 

těles Životice u Nového Jičína – II. Etapa“ + žádost o dotaci MSK

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO souhlasí s provedením výběrového řízení na dílo „Oprava 

chodníkových těles Životice u Nového Jičína – II. Etapa“ a podání žádosti o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

22. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na zpracování místní energetické 

koncepce + zadání výběrového řízení na dodavatele

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.



23. Uzavření kupní smlouvy na odkup nemovitostí ve vlastnictví p. H.G., do 

vlastnictví obce, a to nemovitostí zapsaných na listu vlastnictví č. 510

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel Markéta Mřihladová ve znění: zda byly ze strany H.G.  vzneseny nějaké 

podmínky.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO pověřuje starostu k jednání k jednání o možném odkupu nemovitostí 

zapsaných na listu vlastnictví č. 510, k. ú Životice u Nového Jičína.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

24. Žádost o dotaci Česká asociace armwrestlingu

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje dotaci žadateli Česká asociace armwrestlingu, z.s. ve výši 20 

000,-Kč na výdaje spojené s organizací sportovní akce Mistrovství České 

republiky v Armwrestlingu, která se bude konat v termínu od 5. do 6. 5.2023 

v Životicích u Nového Jičína.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

             25. Žádost o dotaci SDH Žilina

             Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje žadateli SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Žilina u 

Nového Jičína dar ve výši 5.000, -Kč“.

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, 

že návrh usnesení byl přijat.

26. Složení povodňové komise

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO ruší výkon funkce člena povodňové komise u Pavla Bradáče a



Mgr. Markéty Mřihladové a novými členy určuje Ing. Mojmíra Macháče a Jiřího 

Golda.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

27. Majetkoprávní záležitosti

a) Uložení volných finančních prostředků obce Životice u Nového Jičína

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Zastupitel Pavel Hasalík ve znění: navrhuje zjistit, kolik je obec schopna uvolnit 

finančních prostředků a doporučuje úložku na 3 měsíce na co nejvyšší možný úrok. 

Nakonec bylo dohodnuto, že úložka bude provedena na dobu 1 měsíce s tím, že členové 

ZO budou informování o výši volných finančních prostředků a úložce. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO souhlasí s uložením volných finančních prostředků u spol. MONETA Money 

bank a starostu pověřuje k podpisu rámcové smlouvy pro založení termínovaného 

vkladu.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. Starosta konstatuje, že návrh 

usnesení byl přijat.

b) Výběr typu autobusových zastávek celoskleněné x skleněné v kombinaci se 

dřevem

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO souhlasí s objednávkou zastávek společnosti MMCITÉ, typ AUREO, 

v provedení ocelová nosná konstrukce, střecha z bezpečnostního skla, 

zadní stěna ze dřeva 

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 7 hlasů, zdrželo se 2 hlasy 

(Macháč, Hasalík) 

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat.

c) Vnitřní vybavení nového obecního úřadu nábytkem. 

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu, informoval o předání projektové 

dokumentace s položkovým rozpočtem. Součástí nejsou židle a křesle, které 

budou řešeny samostatně.

„ZO souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na vnitřním vybavením 

nového obecního úřadu nábytkem (dle směrnice o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2023).



O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: pro 9 hlasů. 

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat.

28. Diskuse, závěr

Alice Černochová se dotazovala proč členové ZO nenajdou jiné řešení k poskytnutí 

odměny Pavlovi Hasalíkovi. Pavel Hasalík se vyjádřil, že je tato věc stále otevřená a 

navrhl možnost řešení přes pojišťovnu, právní ochranu, jak již bylo zmíněno výše nebo 

prominutí pohledávky. Starosta sdělil, že u zastupitelů je roční výše odměny, kterou je 

možno udělit daná, ve výši max. dvou odměn. Opět zopakoval, že kdyby existovala 

možnost, jak Pavlovi Hasalíkovi odměnu v původní výši schválit, tak bude hlasovat pro, 

ale výše odměny pro předsedu finančního výboru, je jen zlomkem původně schválené 

odměny.Dále se Alice Černochová dotazovala na prodej volného povodňového domu. 

Rostislav Jančálek odpověděl, že se řeší možná směna RD č.p. 32 za tento povodňový 

dům. 

Petr Tomek se dotazoval ohledně cesty vedoucí k zahrádkářům, starosta odpověděl, že je 

zadána projektová dokumentace. Dále měl dotaz týkající se předkupního práva. Starosta 

odpověděl, že bylo předáno na městský úřad v NJ již v době působnosti Pavla Hasalíka. 

Marcela Černochová se dotazovala v jakém stádiu je řešení kanalizace. Rostislav 

Jančálek informoval o setkání s Jiřím Plandorem a konstatoval, že je to v řešení. Musíme 

do projektovat přípojky, k RD. Újma je morální. 

Monika Hajná poukázala na půlroční neobsazenost povodňového domu. Rostislav 

Jančálek se vyjádřil, že je tento dům uvolněn až od listopadu 2022. Je v nevhodném 

stavu k pronájmu. Jednalo se i o možném prodeji. Zásady prodeje budou projednány 

příští měsíc na ZO. Další dotaz se týkal zbudování pumptrackového hřiště na pozemku

po demolici RD č.p. 110. Proč se to stále řešilo, když se vědělo, že to na tomto 

místě není možné. Rostislav Jančálek odpověděl, že se hledá nová vhodnější 

lokalita pro jeho výstavbu. Pavel Hasalík sdělil, že se hledalo možné řešení po 

demolici RD č.p. 110, problém vyvstal ze strany stavebního úřadu. 

Další dotaz byl směřován na centrum postižených lidí a schválení dotace. Proč 

se uzavřela smlouva až v roce 2023 a neřešilo se to již dříve. Rostislav Jančálek 

odpověděl, že změnil názor a smlouva byla předložena na jednání ZO, kde byla 

také schválena. Dříve jsme chtěli rozdělovat dotace sami, jisté řešení je 

v uzavření smlouvy s Městem NJ. 

Jindřich Žlebek ml. se dotazoval, jak je to se žádostí na odkup pozemků. 

Místostarosta informoval o podání dvou žádostí a projednání na posledním 

jednání ZO před volbami. Obě žádosti byly zamítnuty, omylem však i žadatelky 

paní A.K., kde se jednalo o žádost o pronájmu (nikoli odkupu), proto byla žádost 

paní A.K. projednávána opakovaně ještě po volbách. Dále starosta na toto téma 

sdělil, že bude jednáno s rodinou Mikulenků o propojí pozemků s hlavní cestou. 

Dále se J. Žlebek ml. dotazoval, zda se vybírá emailová schránka. Rostislav 

Jančálek odpověděl, že je email zaevidován a věc v řešení. 



Jindřich Žlebek st. se dotazoval na cestu kolem Jana Hertla. Diskuse proběhla mezi 

Jindřichem Žlebkem a Pavlem Hasalíkem. Problém je s SPÚ, věc se za daných 

podmínek nedá vyřešit s SPÚ. Dále pan Žlebek st. požádal zrevidovat dešťovou 

kanalizaci pod RD č.p. 148. Má podezření o vypouštění splašků. Rostislav Jančálek 

přislíbil prověření.

Jindřich Žlebek ml. se dotazoval, zda má obec peníze jen u jedné banky. Rostislav 

Jančálek odpověděl, že ano, a to u Moneta a část je ale i u ČNB. 

Markéta Mřihladová se dotazovala, zda je možné zajistit, aby byl v úřední hodiny 

někdo z vedení přítomen na obecním úřadě. Rostislav Jančálek odpověděl, že máme 

organizační řád obce, kde jsou stanoveny podmínky pro zaměstnance obce. Ne vždy 

se dá vyřešit vše mimo pondělí a středu. Jsem vždy na telefonu. Na úřadě jsou i 

zaměstnankyně obce. Oficiálně řeším věci i mimo kancelář v úřední dny (např. 

kontrolní dny na stavbách, jednání s občany). 

Usnesení ze zasedání ZO shrnul starosta Rostislav Jančálek. ZO přijalo usnesení ke 

každému projednávanému bodu samostatně, a to hlasováním s uvedeným počtem 

hlasů k jednotlivým projednávaným bodům. 

                                 Bc. Rostislav Jančálek 

                                        starosta
Ověřovatelé zápisu: 

Markéta Mřihladová  

Jiří Gold 

Buďte součástí moderní 

komunikace v obci a 

dostávejte do aplikace 

pozvánky na kulturní dění u 

nás v obci!   A nejen to.

Co vám přinese registrace do Mobilního 

Rozhlasu?

• Novinky z úřadu přímo do telefonu

• Upozornění na krizové situace – 

výpadky energií, blížící se vichřice, 

dopravní uzavírky, atd.

• Pozvánky na sportovní a kulturní akce

• Účast ve veřejných anketách



















                                    

                                           

                          

                                       

                                         

                                               

             

               

               

                                    

                                                       

                                                        

          

                   

                              

                                    

               

                                                                       

          

                                                   

                                                               

                                                                 

                                       

                                                                     

         

                                    

                                         

                      



Prosím občany odebírající pitnou vodu z veřejného vodovodu o nahlášení stavu 

vodoměru k 30.6.2023.  SMS (720131025) nebo emailem (obec@zivoticeunj.cz).                

Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 obec@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

INFORMACE

Školní kuchyně  

vaření v době školních prázdnin

3.7. – 14.7. 2023 – vaříme

17.7. – 21.8. 2023 – nevaříme

22.8. – 31.8. 2023 – vaříme

Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, informační čtvrtletník pro občany obce. 

Vydává Obecní úřad Životice u Nového Jičína. Povolení MK ČR E 21424. Adresa redakce: Životice u Nového Jičína 128, 742 72 Mořkov. Tel: 

556 705 908, email: obec@zivoticeunj.cz Neprošlo jazykovou úpravou. Za tiskové chyby neručíme.

Buďte součástí moderní 

komunikace v obci a 

dostávejte do aplikace 

pozvánky na kulturní dění u 

nás v obci!   A nejen to.

Co vám přinese registrace do Mobilního 

Rozhlasu?

• Novinky z úřadu přímo do telefonu

• Upozornění na krizové situace – výpadky 

energií, blížící se vichřice, dopravní 

uzavírky, atd.

• Pozvánky na sportovní a kulturní akce

• Účast ve veřejných anketách

V době od 17.7. – 31.8.2023 

mohou občané využít odběr obědů za 

nezměněnou cenu                                

z Hospody u Černochů. 

Přihlásit k odběru obědů se můžete 

u paní Alice Kozelkové,                              

tel. 724067272 a to do 10.7.2023.

mailto:obec@zivoticeunj.cz
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